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Folketingets udvalg for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser 
har den 2. februar 2012 stillet følgende spørgsmål 3 (B 10) til ministeren for 
sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Bertel Haarder (V).

Spørgsmål 3 ad B 10:
’’Hvilke ekstra initiativer tænkte ministeren på, da ministeren under 1. behand-
lingen af beslutningsforslag B 10 sagde, at beslutningsforslaget om Sund 
Vækst er "for lidt og for sent"?”

Svar:
B 10 ville pålægge regeringen, at ”videreudvikle” oplægget ”Sund Vækst”. Men 
da regeringen allerede har planlagt og igangsat flere ambitiøse initiativer, der 
vil fremme vilkårene for innovation og vækst både generelt og inden for sund-
heds- og velfærdsteknologi specifikt, og da disse initiativer foregår på tværs af 
de relevante ministerier, finder regeringen ikke, at der er grund til blot at vide-
reudvikle inden for rammen af ”sund vækst”. 

Som sagt under behandlingen af B 10 har regeringen nedsat et ministerudvalg 
for ny erhvervs- og vækstpolitik. Udvalget har haft første møde og besluttede 
der, at sundheds- og velfærdsløsninger er et af de fire første erhvervsområder, 
hvor man vil igangsætte et arbejde med at se på de specifikke vækstvilkår. 
Derfor nedsættes der nu et vækstteam på området, og det skal se på både de 
generelle og de mere specifikke vilkår. 

Det er desuden regeringens ambition at prioritere og fokusere eksportindsat-
sen over for BRIK-landene – altså Brasilien, Rusland, Indien og Kina. Rege-
ringen har derfor igangsat et strategiarbejde, der skal sikre, at danske virk-
somheder i endnu højere grad kommer ud på de store vækstmarkeder. Arbej-
det er i fuld gang og BRIK-strategierne forventes lanceret i foråret 2012. De vil 
blive fulgt op af en indsats over for en række særligt lovende vækstmarkeder. 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget, vil regeringen desuden fremlægge en 
strategi, der skal sætte rammerne for en styrkelse af innovation i de danske 
virksomheder og en strategi for offentligt intelligent indkøb på tværs af ministe-
rier og myndighedsniveauer. Desuden kan bl.a. digitaliseringsreformen også få 
betydning for dansk sundheds-it og telemedicin.

Hvad angår selve udspillet ”sund vækst” så vil regeringen arbejde videre med 
de initiativer fra udspillet, der endnu ikke er gennemført. Flere af disse initiati-
ver kræver, at regeringen konkretiserer dem og de præcise udgifter hertil. Som 
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led heri er det blandt andet oprettet et partnerskab for sundheds- og sygehus-
innovation i regi af Fornyelsesfonden. 

Jeg vil, som lovet under behandlingen af B 10, oversende status for initiativer-
ne til udvalget. Dette vil ske til sommer som udbedt af spørger under behand-
lingen. På det tidspunkt vil jeg også gerne sende en kort status for regeringens 
initiativer på området. 

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Marie Rønde


